Prefeitura Municipal de Botucatu
Secretaria Municipal de Segurança

Rua Victor Atti nº 145 –  Vila dos Lavradores – Botucatu-SP   CEP 18609-090             Fone: (14)

3882.6342  Fax: (14) 3882.0932   CNPJ 46.634.101 / 0001– 15    www.botucatu.sp.gov.br  e-mail:

seguranca@botucatu.sp.gov.br

Guarda Civil Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

Botucatu, 10 de Julho de 2023

Ilmo. Sr. Dr.

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA, Secretário Municipal de

Segurança, vem perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 344,

informar que são constantes os estudos para avançar com o sistema de

monitoramento em nossa cidade, não apenas na área urbana, como também para os

bairros mais afastados, dentre os quais os elencados pelo vereador autor.

Os investimentos até então realizados são importantes para oferecer

maior segurança em nosso Município e foi um grande passo já foi dado com a criação

do COI, implantação da Muralha Virtual, Monitoramento das Escolas e de próprios

municipais e o monitoramento de outros setores da cidade também é objeto da PPP

de Iluminação Pública.

Colocamo-nos a disposição para apresentação de outros dados

complementares.

Atenciosamente.

                                                           MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA

                                                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

http://www.botucatu.sp.gov.br/